
 

 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 от 25.02.2025 г.  №195 

С. Хлебное 

 

Об утверждении соглашения о предоставлении в 2025 году иных межбюджетных 

трансфертов в бюджет Новоусманского муниципального района Воронежской области 

из бюджета Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на реализацию мероприятий муниципальной программы Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Развитие Хлебенского сельского поселения и управление финансами в поселении на 2020 - 

2025 годы»  

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сотрудничества в 

области экономического и социального развития, развития инфраструктуры на территории 

муниципального образования, эффективности решения вопросов местного значения, 

повышения благосостояния и улучшения качества жизни населения, Совет народных 

депутатов Хлебенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Соглашение о предоставлении в 2025 году иных межбюджетных трансфертов в 

бюджет Новоусманского муниципального района Воронежской области из бюджета 

Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области на реализацию мероприятий муниципальной программы Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Развитие 

Хлебенского сельского поселения и управление финансами в поселении на 2020 - 2025 годы»  

 (Соглашение прилагается). 

 

 

Глава                                                                       Председатель Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения                     Хлебенского сельского поселения 

 

________________ Н.А.Белебезьев                    _____________Е.С.Смольянова 
 

 

 



                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                            Решением Совета народных                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                            депутатов Хлебенского  

                                                                                                            сельского поселения 

                                                                                                            Новоусманского 

                                                                                                            муниципального района                                        

                                                                                                            Воронежской области 

                                                                                                            от «25» февраля 2025г. № 195 

 

 
 

Соглашение №___ 

 

       о предоставлении в 2025 году иных межбюджетных трансфертов в бюджет 

Новоусманского муниципального района Воронежской области из бюджета Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Развитие Хлебенского 

сельского поселения и управление финансами в поселении на 2020 - 2025 годы»  

         

 «        »                     2025 г. 

 

         Финансовый отдел администрации Новоусманского муниципального района 

Воронежской области, именуемый в дальнейшем «Финансовый отдел», в лице руководителя 

финансового отдела администрации Новоусманского муниципального района Воронежской 

области Халеевой Людмилы Владимировны, действующего на основании Положения о 

финансовом отделе администрации Новоусманского муниципального района Воронежской 

области, утвержденного решением Совета народных депутатов Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 22.12.2021 № 195, с одной стороны и 

администрация Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  

Белебезьева Николая Андреевича, действующего на основании Устава, утвержденного 

решением Совета народных депутатов Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от  27.11.2020 г. № 14 с другой стороны, 

именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, решением Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 24.12.2024 №125 «О бюджете Новоусманского муниципального 

района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком 

предоставления иных межбюджетных трансфертов в бюджет Новоусманского 

муниципального района Воронежской области из бюджета Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области в целях софинансирования 

расходных обязательств на Создание спортивной площадки на территории МКОУ 



«Хлебенская ООШ» Новоусманского муниципального района Воронежской области  (далее – 

Порядок), утвержденным постановлением администрации Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  от 11.02.2025 г. № 3, 

соглашением, заключенным между министерством по развитию муниципальных образований 

Воронежской области и администрацией Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от ______________ № 20625000-1-2025-003 «О предоставлении 

субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету», заключили 

настоящее соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет соглашения 

Предметом настоящего Соглашения является предоставление иных межбюджетных 

трансфертов в бюджет Новоусманского муниципального района Воронежской области из 

бюджета Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в 2025 году в целях софинансирования расходных обязательств на 

Создание спортивной площадки на территории МКОУ «Хлебенская ООШ» Новоусманского 

муниципального района Воронежской области  (мероприятие «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования») по реализации мероприятий подпрограммы «Развитие 

дорожного хозяйства сельского поселения» муниципальной программы Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры».  

 

2. Порядок и условия предоставления 

 

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области на предоставление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Новоусманского 

муниципального района Воронежской области из бюджета Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области в 2025 году составляет 1 213 

650,15 (один миллион двести тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят рублей 15 копеек) 

рублей. 

2.2. Иные межбюджетные трансферты в бюджет Новоусманского муниципального района 

Воронежской области из бюджета Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области предоставляются в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025 

год на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства сельского 

поселения» муниципальной программы Хлебенского сельского поселения Новоусманского 



муниципального района Воронежской области «Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры»».  

2.3. Иные межбюджетные трансферты в бюджет Новоусманского муниципального района 

Воронежской области из бюджета Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области предоставляются при выполнении 

следующего условия: 

2.3.1. Наличие заключенного соглашения о предоставлении и распределении в 2025 году 

субсидии из федерального бюджета бюджету Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской 

Федерации связанных с реализацией мероприятий по комплексному обустройству 

населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры в рамках муниципальной программы Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования», предусматривающего софинансирование 

расходных обязательств Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области по реализации мероприятий подпрограммы «Развитие 

дорожного хозяйства сельского поселения» муниципальной программы Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры»». 

 

3.Взаимодействие сторон 

 

3.1. «Поселение» обязуется: 

3.1.1. Обеспечить предоставление иных межбюджетных трансфертов в бюджет 

Новоусманского муниципального района Воронежской области в порядке и при соблюдении 

«Финансовым отделом» условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, 

установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 

2025 финансовый год.  

3.1.2. Перечислять иные межбюджетные трансферты в бюджет Новоусманского 

муниципального района Воронежской области из бюджета Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствии с Порядком. 

3.1.3. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации и настоящим Соглашением.  

3.2. «Финансовый отдел» обязуется: 

3.2.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления иных межбюджетных 

трансфертов, установленных настоящим Соглашением.  



3.2.2. После получения уведомления о бюджетных ассигнованиях из бюджета 

Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в бюджет Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в объеме, указанном в п. 2.1. настоящего 

Соглашения, довести уведомление о бюджетных ассигнованиях из бюджета Новоусманского 

муниципального района Воронежской области на предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в целях софинансирования расходных обязательств 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на реализацию мероприятий 

муниципальной программы Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области «Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры» в объеме иных межбюджетных трансфертов в соответствии с соглашением 

заключенным между министерством по развитию муниципальных образований Воронежской 

области и администрацией Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

______________ № 20625000-1-2025-003 «О предоставлении субсидии из бюджета субъекта 

Российской Федерации местному бюджету». 

3.2.3. В течение 5 рабочих дней со дня поступления средств иных межбюджетных 

трансфертов в бюджет Новоусманского муниципального района Воронежской области из 

бюджета Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области перечислить в бюджет Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области средства иных 

межбюджетных трансфертов в целях софинансирования расходных обязательств 

Новоусманского муниципального района Воронежской области по реализации мероприятий 

подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства сельского поселения» муниципальной 

программы Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры» в 

соответствии с соглашением заключенным между министерством по развитию 

муниципальных образований Воронежской области и администрацией Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от ______________ № 20625000-1-2025-003 

«О предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному 

бюджету», в рамках реализации государственной программы Воронежской области 

«Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления» на 2025 год 

на основании отдельного соглашения между администрацией Новоусманского 

муниципального района Воронежской области и «Поселением» в объеме: 

- федеральный бюджет – 2 143 450 (Два миллиона сто сорок три тысячи четыреста 

пятьдесят) рублей 00 копеек; 

- областной бюджет – 43 740 (Сорок три тысячи семьсот сорок) рублей 00 копеек; 



- бюджет Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области – 1 213 650 (Один миллион двести тринадцать тысяч шестьсот 

пятьдесят) рублей 15 копеек. 

3.2.4. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации и настоящим Соглашением.  

 

4. Ответственность сторон 

 

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.  

 

5. Заключительные положения 

 

5.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 

Соглашения, решаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих 

протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами 

решаются в судебном порядке.  

5.2. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу с даты подписания настоящего 

Соглашения и действует до исполнения Сторонами своих обязательств. 

5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон и 

оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое 

является его неотъемлемой частью. Подписанное Сторонами дополнительное соглашение 

вступает в силу после подписания его Сторонами. 

5.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.    

 

6. Юридические адреса и реквизиты сторон 

«Финансовый отдел»: 

Финансовый отдел администрация Новоусманского муниципального района Воронежской 

области  

Юридический адрес: 396310, Воронежская обл., Новоусманский р-н, с.Новая Усмань, 

ул.Советская, 1. 

Казначейский счет № 03100643000000013100 

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области г.Воронеж.  

Единый казначейский счет № 40102810945370000023. 

л/cч № 04313005580 в УФК по Воронежской области (Финансовый отдел администрации 

Новоусманского муниципального района Воронежской области) 



ИНН 3616001600, КПП 361601001, БИК 012007084, ОКТМО 20625000 

КБК 927 20249999050000150 

«Поселение»: 

Администрация Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

Юридический адрес: 396317, Воронежская обл., Новоусманский р-н, с. Хлебное, ул. Ленина, 

1 

Казначейский счет № 03100643000000013100 

 в ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области г.Воронеж. 

Единый казначейский счет № 40102810945370000023. 

 л/c № 04313005690 в УФК по Воронежской области (администрация Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области) 

БИК 012007084, ИНН 3616001261, КПП 361601001, ОКТМО 20625494 

 

 

Подписи сторон 

 

Руководитель финансового отдела 

администрации Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области    

Глава Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

   _________________Л.В. Халеева       ______________________Н.А. Белебезьев 

М.П.               М.П. 


